
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. objednatele: 17004242824

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění účinném
ke dni uzavření této smlouvy (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

Objednatel: MĚSTO TŘEBÍČ
se sídlem v Třebíči, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč
Zastoupené: Ing. Pavlem Janatou, místostarostou, pověřeným k podpisu
smlouvy na základě usnesení zastupitelstva města č. 9/5/ZM/2022 ze dne
20. 10. 2022
Bankovní spojení: KB Třebíč
Číslo účtu: 329711/0100
IČ: 00290629
DIČ: CZ00290629
Osoby oprávněná jednat ve věcech realizace:
Ing. Eva Dvořáková, vedoucí odboru a komunálních služeb,

Ing. Lenka Kozůbková, pověřený v jednání ve věcech technických včetně
převzetí stavby,

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel: SOBOS CZ spol. s r.o.
se sídlem Na Klinkách 414, 674 01 Třebíč
zastoupen Vítězslavem Sochorem, jednatelem společnosti
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 6699-80029312/0800
IČ: 27725928
DIČ: CZ27725928
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace: Radim Sochor,

Zapsaný v Obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 54 869

(dále jen „Zhotovitel“)

Uzavírají níže uvedeného dne v souladu s ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku,
tento dodatek smlouvy o dílo.

II. Předmět dodatku smlouvy

2.1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo (č. objednatele: 17004242824) uzavřené
dne 26. 09. 2024, je doplnění čísla účtu na straně Objednatele, který je používán pro dotační
účely, úprava názvu díla v čl. III. odst. 1 a zrušení části ustanovení v čl. VI, odst. 9, kterou
Objednatel uplatňuje režim přenesené daňové povinnosti. Důvodem je spolufinancování akce
z prostředků IROP.



 

2.2. Smluvní strany se v souladu s článkem XV. odst. 3 dohodly na této změně smlouvy o dílo, 
která nemění celkovou povahu veřejné zakázky (v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů). 

III. Změna smlouvy 

Tímto dodatkem č. 1 se mění ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele 17004242824 
uzavřené dne 26. 09. 2024 takto: 

3.1. V čl. I – Smluvní strany se doplňují informace o čísle účtu objednatele a odstavec 
týkajíc se Objednatele nově zní: 
Objednatel:  MĚSTO TŘEBÍČ 
   se sídlem v Třebíči, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 

 Zastoupené: Ing. Pavlem Janatou, místostarostou, pověřeným k podpisu 
smlouvy na základě usnesení zastupitelstva města č. 9/5/ZM/2022 ze dne  
20. 10. 2022 
Bankovní spojení: KB Třebíč 

 Číslo účtu: 329711/0100 
                   94-716711/0710 
 IČ: 00290629 
  DIČ: CZ00290629 

   Osoby oprávněná jednat ve věcech realizace:  
   Ing. Eva Dvořáková, vedoucí odboru a komunálních služeb,  

tel.: 568 896 170, e-mail: eva.dvorakova@trebic.cz  
Ing. Lenka Kozůbková, pověřený v jednání ve věcech technických včetně 
převzetí stavby, 
tel.: 568 896 240, e-mail: lenka.kozubkova@trebic.cz      
 

(dále jen „Objednatel“) 
 

3.2. V čl. III – Specifikace díla se opraví administrativní překlep v názvu díla a tím se 
upravuje odst. 1 takto: 
Předmětem Smlouvy je provedení díla „Parkoviště U Větrníku, Třebíč“. Předmětem díla je 
výstavba nových parkovacích míst v ulici U Větrníku. S výstavbou souvisí odsunutí stávajícího 
chodníku, vedoucí podél komunikace. Součástí je také přeložka dvou sloupů VO a kabelového 
vedení a to dle rozsahu projektové dokumentace na stupni DÚR + DSP s názvem „Třebíč – 
Parkoviště U Větrníku“ zpracovanou firmou AQUA PROCON s.r.o. Projektová a inženýrská 
společnost, Palackého třída 768/12, Královo Pole, 612 00 Brno, IČ 46964371.  
 
3.3. V čl. VI - Cena za provedení díla a platební podmínky se ruší odst. VI.9. 
Zjistí-li Objednatel nesrovnalosti ve vystavené faktuře, má právo fakturu Zhotoviteli z tohoto 
důvodu vrátit. Lhůta pro úhradu faktury v tomto případě počíná běžet znovu od opětovného 
doručení faktury (po odstranění nesrovnalostí) Objednateli.  
Práce, které provedl Zhotovitel bez zakázky, nebo o své újmě, odchylně od Smlouvy, se do 
soupisu prací nesmějí zařazovat. Úhrada těchto prací se provede jen tehdy, jestliže Objednatel 
takové práce dodatečně za nutné nebo žádoucí písemně uzná dodatkem smlouvy. Zhotovitel 
je povinen dle ust. § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, vystavit daňový doklad s náležitostmi dle § 29 tohoto zákona (dále jen 
„daňový doklad“). Na daňovém dokladu uvede mimo jiné cenu bez DPH a sdělení „Daň odvede 
zákazník“. 
Zhotovitel je povinen vystavit a doručit Objednateli daňový doklad nejpozději do 10 pracovních 
dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. V případě prodlení Zhotovitele s doručením 
daňového dokladu Objednateli je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli úrok z prodlení a 
případné penále vzniklé z důvodu prodlení Objednatele s odvodem DPH zapříčiněného 



 

prodlením Zhotovitele s doručením daňového dokladu Objednateli. Finanční částku rovnající 
se úroku z prodlení a případnému penále je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli na základě 
vystavené faktury se splatností 30 dní ode dne jejího vystavení. 
 
a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 
Zjistí-li Objednatel nesrovnalosti ve vystavené faktuře, má právo fakturu Zhotoviteli z tohoto 
důvodu vrátit. Lhůta pro úhradu faktury v tomto případě počíná běžet znovu od opětovného 
doručení faktury (po odstranění nesrovnalostí) Objednateli.  
Práce, které provedl Zhotovitel bez zakázky, nebo o své újmě, odchylně od Smlouvy, se do 
soupisu prací nesmějí zařazovat. Úhrada těchto prací se provede jen tehdy, jestliže Objednatel 
takové práce dodatečně za nutné nebo žádoucí písemně uzná dodatkem smlouvy. 
 
Zhotovitel je povinen vystavit a doručit Objednateli daňový doklad nejpozději do 10 pracovních 
dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. V případě prodlení Zhotovitele s doručením 
daňového dokladu Objednateli je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli úrok z prodlení a 
případné penále vzniklé z důvodu prodlení Objednatele s odvodem DPH zapříčiněného 
prodlením Zhotovitele s doručením daňového dokladu Objednateli. Finanční částku rovnající 
se úroku z prodlení a případnému penále je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli na základě 
vystavené faktury se splatností 14 dní ode dne jejího vystavení. 

IV. Ostatní ustanovení 

4.1. Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve smlouvě o dílo se nemění a zůstávají 
v platnosti. 
4.2. Tento dodatek je nedílnou součástí shora citované Smlouvy, která nabývá platnosti a 
účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran (tj. dnem uzavření). 
4.3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily a souhlasí s celým obsahem tohoto 
dodatku. 
4.4. Tento dodatek je vyhotoven třech exemplářích, z nichž všechny mají platnost originálu, 
z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva objednatel. 
4.5. Osoba podepisující tento dodatek na straně objednatele prohlašuje, že je oprávněna 
tento dodatek podepsat a uzavřít, a že na straně objednatele byly splněny všechny 
předpoklady a podmínky k platnému uzavření tohoto dodatku Smlouvy. 
4.6. Zhotovitel bere na vědomí a akceptuje, že zadavatel Dodatek č. 1 ke Smlouvě zveřejní 
v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. 
4.7. O uzavření tohoto dodatku Smlouvy o dílo rozhodla Rada města Třebíč na své 25. 
schůzi konané dne 24. 10. 2024 pod číslem usnesení 49/25/RM/2024. 
 

 
 
Objednatel Zhotovitel 
Město Třebíč SOBOS CZ spol. s r.o. 
 

V Třebíči dne … V Třebíči dne … 
 
 
 
 
……………………………………… …………………………………… 
Ing. Pavel Janata Vítězslav Sochor 
místostarosta jednatel 


